ц

МИНИСТВРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ll

аd. / 2/ /
Иркутск

О вrrесении измеttеrIий в приложе!tие 2 и приложение З

к распоряжению министерства образования Иркутской области

от 9 ноября 2022 года N! 55­1701­Mp

С целью ремизации федерального проекта (Современная школа)), в

соответствии с Письмом Министерства просвещениrl Российской Федерации

от Зl мая 2О22 года Ns тв­977102, распоряжением Правительства Иркутской

области от 25 января 202l года } Ф 23­рп, руководствуясь Положением о

министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановленИем Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года

Ns 1043­пп:

l. Внести в Приложение 2 к распоряжению министерства

образования Иркутской области от 9 ноября 2022 rода Nэ 55­1701­Mp

< о создании центров образования естественно­научной и технологической

направленностеЙ (Точка роста) в 2О2З году) (далее ­ Распоряжение)

изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Внести в Приложение З к Распоряжению изменения, изложив его

в новой редакции (прилагается),

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

М.А. Парфенов
Министр образования

Иркутской области

Приложение / ,
к распоряжению министерства
образования Иркlтс
от / J./ "{ . } 2/ /  ,

кой области
,Np "rТ­/Ц4 /

кПриложение 3

к распорлкению министерства
образования Иркlтской области

от 9 ноября 2022 года Jф 55­ l70l ­мр

минимzutьные инликаторы и llокfflатели

реtчlизации мероприятий по созданию и функционированию
в общеобразовательных организациях, расположенных

в сельскоЙ местности и маJIых городах, центров образования

естес,гвеннонаучной и технологическоЙ направленностеЙ (Точка роста)

Методика расчета
минимшlьного

показателя в целом
по субъекry
Российской

Федерации, в год

минимальное
значеtlие в год для
малокомплектных

общеобразовательных
организаций

минима,rьное
зllаче} lие в год для

общеобразовательных

организаций, не

являющихся

маJIокомплектными

N
Наименование индикатора

(по казателя)

(в год открытия ­
9848)

l9695

(в год открытия ­
ll88)

zз,l5

(в год открытия ­
8660)

l7з20

Численность обучающихся

общеобразовательной

организации, осваивающих два

и более учебных предмета из

числа предметных областей

< Естественнонаучные

I lредметы)J < Ес,гественные

науки> , < Математика и

информатикаll,

кобцествознание и

естествознание), < Технология>

и (или) курсы внеурочной

деятельности
общеинтеллекryальной
направленности с

испо,I  ьзованием средств

обучения и воспитания Щентра
!leJloReKсl,а))кТочка

(в год открытия _

2462)

4924

(в год открытия ­
29,7)

(в год открытия ­
2 l65)

43 30

Числеttность обучающихся

общеобразовательной

организации, осваивающих

дополнительные
обчеобразовательные программы

технической и
__

естественнонаучнои
направJrенности с использованием

обучения и воспитания

к'Гочка роста>  ( человек )

средств
L\ен,гра

2

1

594

_)

.Щоля педагогических работников
центра кТочка роста), прошедших
обучение по программам из реестра
llpoI ,paMN,! I lовышения квалификации
(| у")

l00 l00

))

| 00